鲁人社函〔2025〕46号

山东省人力资源和社会保障厅 山东省教育厅

关于公布第二届山东省大学生职业规划大赛

获奖名单的通知

各普通高等学校：

为贯彻落实党中央、国务院关于高校毕业生就业工作的决策

部署，加强高校生涯教育和就业指导，增强大学生职业规划意识，

我省于 2024 年 11 月至 2025 年 3 月举办了第二届山东省大学生

职业规划大赛暨第二届全国大学生职业规划大赛山东省选拔赛。

经大赛组委会评定，成长赛道最终评选出金奖选手 20 名、银奖选

手 40 名、铜奖选手 99名、最佳风采奖选手 2名、优秀指导教师

20人；就业赛道最终评选出金奖选手 25 名、银奖选手 50名、铜

奖选手 125 名、最佳风采奖选手 3名、优秀指导教师 25 人；优秀

组织奖 42 个。现将获奖名单予以公布（详见附件）。

希望获奖的单位和个人珍惜荣誉、再接再厉，充分发挥示范

引领作用。各高校要以第二届山东省大学生职业规划大赛为契机，

以赛促学、以赛促教、以赛促就，推动全周期职业规划与就业指

导体系建设，帮助大学生增强职业规划意识和就业竞争力，做实

做细就业指导服务，促进高校毕业生高质量充分就业。

附件：第二届山东省大学生职业规划大赛暨第二届全国

大学生职业规划大赛山东省选拔赛获奖名单

山东省人力资源和社会保障厅 山东省教育厅

2025 年 4月 8日

（此件主动公开）

（联系单位：省公共就业和人才服务中心就业服务处）

附件

第二届山东省大学生职业规划大赛暨第二届

全国大学生职业规划大赛山东省选拔赛获奖名单

（按赛道比赛成绩排序）

一、金奖（45 人）

（一）成长赛道高教组

沈萌萌 齐鲁工业大学

李语泉 山东大学

赵 晨 山东大学

熊宇菲 哈尔滨工业大学（威海）

马一鸣 山东科技大学

海 晴 中国石油大学（华东）

刘泽毅 齐鲁工业大学

王佳卉 中国海洋大学

徐荣先 山东大学

张正扬 齐鲁工业大学

（二）成长赛道职教组

韩文灿 烟台职业学院

郭 伟 青岛港湾职业技术学院

王仲航 山东劳动职业技术学院

张 璐 青岛酒店管理职业技术学院

李晗菲 山东城市服务职业学院

李海洋 山东水利职业学院

林俊斌 山东商业职业技术学院

林言竹 山东城市服务职业学院

刘冰倩 山东畜牧兽医职业学院

翟书霄 威海职业学院

（三）就业赛道高教研究生组

纪霖凯 山东大学

阴晓雪 山东大学

王建业 山东大学

高益凡 山东大学

卢学金 山东大学

（四）就业赛道高教本科生组

郑又天 山东大学

程嘉恒 烟台科技学院

荆安润 齐鲁理工学院

李文正 山东大学

严 浩 山东大学

罗 瑞 曲阜师范大学

徐国婧 济宁医学院

王子墨 山东师范大学

闫佳慧 青岛农业大学

周子焱 潍坊科技学院

（五）就业赛道职教组

李 村 淄博职业学院

薛钧元 山东外国语职业技术大学

王荣浩 山东劳动职业技术学院

石力予 山东中医药高等专科学校

李 俊 临沂科技职业学院

吴嘉怡 山东医学高等专科学校

曹明宇 山东外国语职业技术大学

王梦久 山东商业职业技术学院

张业鹏 山东商业职业技术学院

熊松涛 山东畜牧兽医职业学院

二、银奖（90 人）

（一）成长赛道高教组

李易键 中国石油大学（华东）

杨泽霖 青岛大学

徐 瑞 齐鲁工业大学

李怡瑾 滨州医学院

张馨月 山东农业大学

余 聪 山东大学

张永月 山东华宇工学院

由京鹭 曲阜师范大学

宋仕文 齐鲁理工学院

姜 艺 山东警察学院

陈玉姗 山东体育学院

白朝阳 山东农业大学

赵若晗 山东中医药大学

刘靖宇 济南大学

赵铭宇 山东建筑大学

刘海晨 青岛科技大学

宗芮羽 山东中医药大学

王志达 中国石油大学（华东）

邵俊涵 曲阜师范大学

王 琳 山东理工大学

（二）成长赛道职教组

付德民 山东协和学院

张 硕 山东商务职业学院

刘雪宇 泰山护理职业学院

梁 晨 济宁职业技术学院

刘盛举 山东水利职业学院

宋雨欣 潍坊工程职业学院

王一帆 青岛港湾职业技术学院

李京宸 山东司法警官职业学院

夏梓啟 滨州职业学院

胡少帆 山东商务职业学院

高昕彤 潍坊职业学院

王文浩 山东城市服务职业学院

王筠清 东营职业学院

田一洁 济宁职业技术学院

门聪聪 淄博职业学院

江瑶童 山东医学高等专科学校

赵续焜 潍坊职业学院

王惠敏 青岛酒店管理职业技术学院

范自开 临沂职业学院

张轶飞 济宁职业技术学院

（三）就业赛道高教研究生组

单玉萍 青岛大学

苟睿健 中国海洋大学

沈瑛锴 山东中医药大学

张 涛 山东农业大学

高宇栋 中国石油大学(华东)

马海鹏 中国海洋大学

常慧慧 曲阜师范大学

张 欢 中国石油大学(华东)

杜承泽 中国石油大学(华东)

王字涵 中国海洋大学

（四）就业赛道高教本科生组

章 汐 山东体育学院

邱效龙 烟台大学

曹北轩 哈尔滨工业大学（威海）

初肖仪 山东石油化工学院

林子茹 山东建筑大学

李佳奕 中国海洋大学

张书溢 齐鲁医药学院

李若冰 青岛黄海学院

肖宇飞 中国石油大学（华东）

殷嘉怡 曲阜师范大学

叶信庆 青岛工学院

周玉丹 山东艺术学院

曲奕菲 青岛工学院

刘伊宁 青岛电影学院

王兴宇 枣庄学院

袁千惠 青岛理工大学

王曼祺 济宁学院

冯婕妤 山东农业大学

杜启澳 济宁医学院

张毅君 临沂大学

（五）就业赛道职教组

吕永鑫 临沂科技职业学院

梁贤达 聊城职业技术学院

王天乐 淄博职业学院

武晓凡 青岛酒店管理职业技术学院

刘福禄 青岛黄海学院

高子凡 东营职业学院

罗嘉慧 山东外国语职业技术大学

刘佳贝 青岛职业技术学院

王艺珊 山东外国语职业技术大学

闵祥龙 临沂科技职业学院

韩 旭 潍坊护理职业学院

张宇琛 青岛酒店管理职业技术学院

武闻林 山东交通职业学院

井 笑 日照职业技术学院

宋子奇 威海职业学院

赵笑石 德州职业技术学院

靳先杰 淄博职业学院

佟子涵 莱芜职业技术学院

孙文宇 东营职业学院

孙 超 青岛港湾职业技术学院

三、铜奖（224 人）

（一）成长赛道高教组

王泺靖 济南大学

彭浩盛 烟台大学

李呈乐 青岛城市学院

王 洋 青岛电影学院

刘帅延 德州学院

乔广周 临沂大学

江闻乐 山东建筑大学

宋忠芮 鲁东大学

李子涵 青岛农业大学

薛浩天 山东艺术学院

余辰旭 山东协和学院

郭庆洁 山东农业工程学院

弥越群 山东师范大学

胡豪靖 山东协和学院

刘雯雯 潍坊科技学院

刘静怡 中国海洋大学

刘文哲 山东科技大学

吴玉桓 齐鲁理工学院

杨 明 临沂大学

詹若杨 山东理工大学

刘雪灿 齐鲁理工学院

傅芷夕 济南大学

王红玉 青岛理工大学

王鸣宇 青岛黄海学院

李 湘 山东农业大学

李 彤 聊城大学

盛雅茜 山东女子学院

尹相涵 山东中医药大学

陈佳姝 齐鲁理工学院

曹荣欣 齐鲁师范学院

张雯翀 山东工艺美术学院

徐新涛 青岛理工大学

彭秀清 聊城大学

张 爽 山东农业工程学院

周璐瑶 山东华宇工学院

孙明远 德州学院

姚程杰 山东华宇工学院

蒋雪惠 山东交通学院

王 旭 山东建筑大学

郑新然 山东农业工程学院

马玉冰 济宁医学院

穆熙彤 青岛恒星科技学院

毕凤言 山东女子学院

付梓豪 山东石油化工学院

王文昊 潍坊学院

张明威 青岛滨海学院

霍欣杰 山东女子学院

魏青坤 聊城大学

张心怡 齐鲁理工学院

（二）成长赛道职教组

闫雯芊 青岛职业技术学院

齐浚向阳 山东劳动职业技术学院

齐润涵 济南护理职业学院

周成魁 山东畜牧兽医职业学院

崔文浩 山东商业职业技术学院

王忠攀 淄博职业学院

朱洪宇 烟台文化旅游职业学院

陈小禾 临沂职业学院

宋佩佩 威海职业学院

刘霂原 山东商务职业学院

黄彩云 青岛港湾职业技术学院

段源楠 山东城市建设职业学院

张雅凝 聊城职业技术学院

李晓頔 临沂科技职业学院

范烜晔 山东工业职业学院

逄淑情 菏泽家政职业学院

马圣洁 山东圣翰财贸职业学院

李军豪 山东信息职业技术学院

崔东羽 烟台职业学院

孙允航 山东交通职业学院

王新然 山东城市建设职业学院

夏明硕 东营职业学院

燕雨彤 聊城职业技术学院

柳佳豪 潍坊工程职业学院

赵海玉 山东商业职业技术学院

程吉米 潍坊职业学院

孔燕燕 潍坊工程职业学院

吕伟嘉 山东水利职业学院

杜文彩 山东科技职业学院

赵文博 日照航海工程职业学院

赵 恒 山东医学高等专科学校

季海燕 潍坊工程职业学院

薛乐山 山东外贸职业学院

薛文卓 山东科技职业学院

尚珈宇 山东工程职业技术大学

牛焕妮 山东外贸职业学院

王岬辉 山东城市建设职业学院

毕研琳 泰山职业技术学院

刘 馨 莱芜职业技术学院

张凯越 青岛职业技术学院

李耿冲 潍坊护理职业学院

张文凭 山东工业职业学院

艾昕辉 烟台科技学院

张恩慧 济南工程职业技术学院

杜晓宇 山东工业职业学院

王紫璐 山东轻工职业学院

田嘉琦 山东城市服务职业学院

高凯新 山东科技职业学院

王雨菲 山东劳动职业技术学院

苏 畅 山东信息职业技术学院

（三）就业赛道高教研究生组

杨庆春 济南大学

马 超 聊城大学

陈红宇 中国石油大学(华东)

段培开 青岛理工大学

杨福成 曲阜师范大学

王雪莹 山东师范大学

朱 潇 青岛大学

张家康 青岛科技大学

陈 征 临沂大学

丁文凤 齐鲁工业大学

范梦娇 济南大学

韩克宇 山东中医药大学

赵冰杰 聊城大学

刘延安 山东师范大学

王 堃 山东第二医科大学

杨欣雨 山东中医药大学

刘雨欣 青岛理工大学

李学震 青岛农业大学

张佳琦 山东建筑大学

邹 硕 青岛理工大学

朱利帅 济南大学

银吉超 青岛理工大学

郑雅楠 山东工商学院

王瀚琨 山东科技大学

杜永铎 烟台大学

（四）就业赛道高教本科生组

张 蕊 齐鲁工业大学

崔继方 青岛农业大学

姚凯铧 中国石油大学（华东）

赵启闯 山东交通学院

丁 力 青岛科技大学

任书麟 山东农业大学

刘振宇 山东科技大学

张 倩 山东青年政治学院

刘松健 山东中医药大学

翟子堃 滨州医学院

刘亚杰 山东协和学院

王广鑫 山东农业工程学院

卢悦月 青岛恒星科技学院

王思蕊 齐鲁理工学院

孙业超 烟台理工学院

王 城 聊城大学东昌学院

王思敏 山东第二医科大学

张贻永 青岛城市学院

崔 悦 济宁学院

张陆雨 临沂大学

曹月霜 德州学院

陈凌冰 聊城大学

胡兆羽 潍坊学院

张菁倬 山东政法学院

孙宇洋 齐鲁医药学院

冯帅康 山东华宇工学院

刘婧怡 山东英才学院

李浩奇 山东英才学院

刘 鑫 山东石油化工学院

徐睿嘉 烟台理工学院

丁泽欣 山东第二医科大学

王宇晴 山东青年政治学院

张 晴 山东航空学院

孔甜甜 青岛滨海学院

李世傲 潍坊学院

邵婷婷 鲁东大学

李 昕 泰山学院

苏文瑾 青岛恒星科技学院

王 晓 烟台大学

孙 浩 山东农业工程学院

张 召 泰山科技学院

王玉鑫 山东英才学院

姜彦君 山东管理学院

徐士弘 菏泽学院

王文泉 济南大学

张 洲 山东航空学院

于欣慧 山东工商学院

仲品蕙 山东财经大学东方学院

张昌正 山东体育学院

赵 雪 青岛滨海学院

（五）就业赛道职教组

司佳恒 山东胜利职业学院

王明昊 威海职业学院

宫 义 潍坊环境工程职业学院

张文靖 山东司法警官职业学院

康恩豪 山东水利职业学院

张 昊 烟台职业学院

张 磊 山东商务职业学院

谭翔飞 潍坊职业学院

刘雅晗 山东药品食品职业学院

雷志超 山东交通职业学院

崔祥梅 烟台文化旅游职业学院

王宪珺 聊城职业技术学院

赵家良 山东胜利职业学院

李国梁 山东外贸职业学院

巩 俐 山东畜牧兽医职业学院

路笑冰 枣庄科技职业学院

杨 旭 山东商务职业学院

李政阳 莱芜职业技术学院

封雯菁 山东外事职业大学

王 旭 泰山职业技术学院

陈佳仪 山东科技职业学院

王咏唭 青岛职业技术学院

田依璠 山东水利职业学院

高馨怡 济南工程职业技术学院

曹志霖 山东工程职业技术大学

李涵栗 山东特殊教育职业学院

刘泳萱 山东外贸职业学院

龙 翠 山东劳动职业技术学院

侯夏冰 山东城市建设职业学院

陈 颖 山东药品食品职业学院

石 昊 潍坊职业学院

肖淑慧 山东药品食品职业学院

王馨儿 山东旅游职业学院

焦林昊 山东商务职业学院

牛安豪 山东科技职业学院

程玉祥 山东圣翰财贸职业学院

唐锦晓 烟台南山学院

孙学斌 山东工业职业学院

王婷玉 泰山护理职业学院

王 爽 烟台职业学院

郭晨洁 山东理工职业学院

刘莹莹 烟台文化旅游职业学院

陈炫铭 山东药品食品职业学院

孙作英 山东旅游职业学院

左煜堃 济南幼儿师范高等专科学校

高卿媛 山东轻工职业学院

毛艺潼 聊城职业技术学院

孙宇航 威海海洋职业学院

张文昭 山东轻工职业学院

王龙强 山东工业职业学院

四、最佳风采奖（5人）

沈萌萌 齐鲁工业大学

韩文灿 烟台职业学院

纪霖凯 山东大学

郑又天 山东大学

李 村 淄博职业学院

五、优秀指导教师奖（44 人）

李月娥 齐鲁工业大学

张 苗 山东大学

刘人太 山东大学

卢媛迪 哈尔滨工业大学（威海）

王 龙 山东科技大学

王力禾 中国石油大学（华东）

周长远 齐鲁工业大学

贾希望 中国海洋大学

王 萌 山东大学

王 领 齐鲁工业大学

张金鸣 烟台职业学院

卢星宇 青岛港湾职业技术学院

刘权好 山东劳动职业技术学院

张馨月 青岛酒店管理职业技术学院

单 鑫 山东城市服务职业学院

梁译文 山东水利职业学院

刘 甲 山东商业职业技术学院

李 荣 山东城市服务职业学院

提金凤 山东畜牧兽医职业学院

李 静 威海职业学院

王 敏 山东大学

李 抗 山东大学

孙 钰 山东大学

李召峰 山东大学

王彦涛 山东大学

邱 瑶 山东大学

王兰花 烟台科技学院

李 锋 齐鲁理工学院

朱云龙 山东大学

翁祥栋 山东大学

张艺凡 曲阜师范大学

苏潇男 济宁医学院

孔澍睿 山东师范大学

祁 琳 青岛农业大学

高淋淋 潍坊科技学院

张 静 淄博职业学院

李 鑫 山东外国语职业技术大学

宋岩静 山东中医药高等专科学校

柏小娟 临沂科技职业学院

许立侠 山东医学高等专科学校

任梓菲 山东外国语职业技术大学

李洪岩 山东商业职业技术学院

刘妙坤 山东商业职业技术学院

庄青叶 山东畜牧兽医职业学院

六、优秀组织奖（42个）

山东大学、中国海洋大学、山东科技大学、中国石油大学（华

东）、青岛科技大学、济南大学、青岛理工大学、山东建筑大学、

齐鲁工业大学、山东农业大学、青岛农业大学、山东中医药大学、

山东医学高等专科学校、济宁医学院、山东师范大学、曲阜师范

大学、山东体育学院、山东商业职业技术学院、青岛大学、威海

职业学院、山东劳动职业技术学院、烟台职业学院、潍坊科技学

院、山东水利职业学院、山东畜牧兽医职业学院、淄博职业学院、

青岛酒店管理职业技术学院、青岛港湾职业技术学院、青岛恒星

科技学院、山东工业职业学院、山东协和学院、山东工程职业技

术大学、山东外国语职业技术大学、山东中医药高等专科学校、

青岛工学院、齐鲁理工学院、烟台科技学院、山东农业工程学院、

临沂科技职业学院、山东城市服务职业学院、哈尔滨工业大学（威

海）、山东教育电视台